
Id: 5DDC143E-3858-44C7-BD53-6F46167D6C3F. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XVI/ 150 /2012
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 3 lutego 2012 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Samorządowej Szkoły Podstawowej w Gromotach. 

Na podstawie art. 59 ust. 1 w związku z art. 59 ust. 6 i art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Jednolity tekst: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9) lit. h) ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst:. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), Rada Gminy 
Iława uchwala, co następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar przekształcenia z końcem roku szkolnego 2011/ 2012 Samorządowej Szkoły 
Podstawowej w Gromotach polegający na likwidacji Szkoły Filialnej w Ławicach im. Emila von Behringa. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Iława do dokonania czynności niezbędnych 

do przeprowadzenia przekształcenia, o którym mowa w § 1, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze 
likwidacji szkoły rodziców uczniów i Warmińsko- Mazurskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do 
Warmińsko- Mazurskiego Kuratora Oświaty o opinię o likwidacji szkoły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Roman Piotrkowski



Id: 5DDC143E-3858-44C7-BD53-6F46167D6C3F. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 59 ust. 1 i 2 ustawy z dnia z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Jednolity teksy: Dz. 
U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ prowadzący 
z końcem roku szkolnego po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej 
szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest także zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy 
przed terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów oraz właściwego 
kuratora oświaty. 

Szkoła może zostać zlikwidowana po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny. 

Przepisy o likwidacji odnoszą się odpowiednio do przekształcenia szkoły lub placówki publicznej. 
Przekształceniem szkoły lub placówki jest w istocie każda zmiana organizacyjna, a przede wszystkim taka 
zmiana organizacyjna, która powoduje częściową likwidację szkoły lub palcówki. 

Samorządowa Szkoła Podstawowa w Gromotach jest publiczną szkołą o strukturze organizacyjnej klas I-
VI wraz z oddziałem  przedszkolnym. Szkole w Gromotach podporządkowana jest  Szkoła Filialna w Ławicach 
o strukturze  organizacyjnej klas I-III z oddziałem  przedszkolnym. Jedną z głównych przyczyn podjęcia 
zamiaru przekształcenia SSP w Gromotach poprzez likwidację Szkoły Filialnej w Ławicach jest niekorzystna, 
aktualna i prognozowana, sytuacja demograficzna. 

Liczbę dzieci uczęszczających do SSP w Gromotach i SF w Ławicach w roku 2011/20012 przedstawia 
poniższa tabela: 

 
Szkoła Kl. I Kl.I

I 
Kl.I
II 

Kl.I
V 

Kl.
V 

Kl.
VI 

Razem 
Kl.I-VI 

Licz. 
oddz 
I-VI 

6-
latki 

5- 
latki 

Ogółem
 

l.dzieci 
SSP Gromoty 17 12 8 13 21 13 84 6 7 7 98 

SF Ławice 3 6 4 - - - 13 3 2 5 20 

Dodatkowo do SF w Ławicach uczęszcza 8 dzieci 4-letnich 

Z uwagi na małą liczbę uczniów wszystkie zajęcia w SF w Łwicach odbywają się w klasach łączonych (w 
SSP Gromoty łączenie obejmuje kl.II i III). 

W roku szkolnym 2011/2012 zatrudnienie w Szkole Filialnej Ławicach  wynosi: 

- 3 nauczycieli pełnozatrudnionych i 2 nauczycieli niepełnozatrudnionych, co daje łącznie 3,44 etatu, 

- woźny 0,75 etatu 

Według danych z ewidencji ludności Urzędu Gminy w Iławie oraz na podstawie analizy tych danych 
przeprowadzonych przez Dyrektora SSP w Gromotach i Kierownika SF w Ławicach prognozowana  liczebność  
obu szkół w pełnym cyklu nauczania w SF , to jest w latach 2012/13-2015/16 przedstawiałaby się następująco: 

 
Rok 

szkolny 
Szkoła KL. I KL.  II KL.      

III 
KL.       
IV 

KL.  
V 

KL.             
VI 

Razem 
KL.I-VI 

Licz. 
oddz. 
I-VI 

,,0” 

SSP Gromoty 14 17 12 12 13 21 89 6 18 2012/13 

SSP Ławice 7 3 6 - - - 16 3 11 

2013/14 SSP Gromoty 18 14 17 18 12 13 92 6 10 



Id: 5DDC143E-3858-44C7-BD53-6F46167D6C3F. Uchwalony Strona 2

SSP Ławice 11 7 3 - - - 21 3 9 

SSP Gromoty 10 18 14 20 18 12 92 6 15 2014/15 

SSP Ławice 9 11 7 - - - 27 3 10 

SSP Gromoty 15 10 18 21 20 18 102 6 12 2015/16 

SSP Ławice 10 9 11 - - - 30 3 6 

Po przeprowadzeniu likwidacji SF w Ławicach liczebność SSP w Gromotach wyglądałaby jak przedstawia 
poniższa tabela (zakłada się, że wszyscy uczniowie SF w Ławicach skorzystają z możliwość kontynuowania 
nauki w SSP w Gromotach): 

 
Rok 

szkolny 
Szkoła KL. I KL.  II KL.      

III 
KL.       
IV 

KL.  
V 

KL.             
VI 

Razem 
KL.I-

VI 

Licz. 
oddz. 
I-VI 

,,0” 

2012/13 SSP 
Gromoty 

14+7 
=21 

17+3 
=20 

12+6 
=18 

12 13 21 89+16 
=105 

6 18+11=
29 

2013/14 SSP 
Gromoty 

18+11 
= 29 

14+7 
=21 

17+3 
=20 

18 12 13 92+21= 
113 

6 10+9 
=19 

2014/15 SSP 
Gromoty 

10+9 
= 19 

18+11=
29 

14+7 
=21 

20 18 12 92+27 
=119 

6 15+10=
25 

2015/16 SSP 
Gromoty 

15+10 
= 25 

10+9 
=19 

18+11=
29 

21 20 18 102+30 
=132 

6 12+6=1
8 

Porównanie powyższych danych wyraźnie wskazuje na sensowność reorganizacji SSP w Gromotach. 
Dodatkowo zwiększenie się liczby uczniów w oddziałach  spowoduje , że dzieci nie będą uczyły się w klasach  
łączonych. 

Szkoła w Gromotach dysponuje dobrze wyposażonymi 9 klasami, w tym 10-stanowiskową salę 
komputerową z dostępem do Internetu, zastępczą salą gimnastyczną,  biblioteką,  stołówką szkolną 
zapewniającą ciepłe posiłki, a także wysoko wykwalifikowaną kadrą pedagogiczną. Ponadto w 2010 roku 
szkoła w Gromotach została wyposażona w pomoce dydaktyczne do sali zabaw w ramach Rządowego 
programu „Radosna szkoła”. 

Przyjęcie dodatkowej liczby uczniów z likwidowanej szkoły filialnej do SSP w Gromotach nie spowoduje 
nadmiernego wzrostu liczby uczniów w jej oddziałach. Nauka w szkole odbywać się będzie nadal jedynie na 
jedną zmianę. Dzieciom 5-letnim ( zgodnie z aktualnie obowiązującym prawem) zapewnia się możliwość 
odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego w oddziale przedszkolnym również w publicznej Szkole 
Podstawowej w Gromotach. 

Dzieci będą miały zapewniony bezpłatny dowóz oraz opiekę w czasie dowozu. Ponieważ są to małe dzieci 
dowóz będzie zorganizowany w taki sposób, aby czas przebywania dziecka poza domem był jak najkrótszy 
(odległość do Gromot wynosi około 3-5 km, w związku z tym czas dowozu wydłuży się jedynie o około 10 
minut). 

Za likwidacją przemawiają głównie względy demograficzne ale istotny jest także czynnik ekonomiczny. 
Koszt utrzymania Szkoły Filialnej w Ławicach w roku budżetowym 2011, zgodnie z danymi przekazanymi na 
posiedzeniu Komisji Rady Gminy Iława w listopadzie 2011r., wynosi 291 813,47 zł., co daje  jeden 
z najwyższych w gminie jednostkowych kosztów utrzymania ucznia przeliczeniowego w wysokości11 828,68 
zł. Oszczędności powstałe w wyniku likwidacji SF w Ławicach zamierza się przeznaczyć na poprawę stanu 
oświaty w gminie ,w tym na przygotowanie do rozbudowy SSP w Gromotach ( w dniu 9 grudnia 2011r. powstał  
Społeczny Komitet Rozbudowy Szkoły).    Planuje się , że część pracowników SF w Ławicach znajdzie 
zatrudnienie w pozostałych placówkach oświatowych na terenie Gminy. 



Id: 5DDC143E-3858-44C7-BD53-6F46167D6C3F. Uchwalony Strona 3

Biorąc pod  uwagę powyższe argumenty podjęcie uchwały w przedmiocie likwidacji w/w szkoły filialnej jest 
w pełni uzasadnione. 


